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W poziomych maszynach kuziennych
przesuwane są ku sobie sanie, na których
umocowane są matryce tłoczne. Sanie prze¬
suwane są w kierunku, prostopadłym do
suwu tłoczaka. Tłoczak uruchomia lewe sa¬
nie lub obydwie pary sań za pośrednictwem
kilku dźwigni kolankowych. Prawe sanie
tłoczne są uruchomiane zwykle ręcznie.

Opory, powstające przy kuciu, oraz si¬
ły, przenoszone przez mechanizmy napędo¬
we, nie leżą w jednej linji, wskutek czego
powstają pary sił, tworzące znaczne mo¬
menty. Momenty te starają się przekręcić
sanie i części napędu u/kośnie względem
Iciertuiiuku ruchu, co wywołuje zakleszczanie
się tych części.

Wynalazek polega przedewszystkiem na
tern, że sanie tłoczaka mają prowadnicę,

przedłużoną wtył aż poniżej wału korbo¬
wego. Górne zaś powierzchnie siuwne sań
matryc są również przedłużone w kierun¬
ku suwu poza prowadnice ramy maszyny.

Dalszą wadą znanych maszyn jest wy¬
stępowanie jednostronnych nacisków, wy¬
wołujących szybkie ścieranie się części me¬
chanizmów,

Ze względu na to w maszynie kuziennej
według wynalazku urządzenie napędzają¬
ce składa się z jak najmniejszej liczby
członów o dużych powierzchniach styku,
mianowicie w celu zmniejszenia nacisków
jednostkowyich.

Obydwie dźwignie kolankowe sań ma¬
tryc połączone są przegubem o małej wy¬
sokości, a sworzeń przegubu służy tylko do
cofania tych sań. Jedna dźwignia kolanko-



wa stylka ^ę z drugą powierzchniami, wy-
stającemi ku górze i ku dołowi oraz wbok
poza fw/Werzchnię przegubu.

Prawe samie tłoczne napędzane są mi-
mośrodem. Pręt tego mimośrodu opiera się
bezpośrednlio o sanie matryc rozszerzonym
końcem o szczególnie dużej powierzchni
styku. Wskutek tego powstają tutaj tylko
dwie pary dużych powierzchni styku, przez
co zmniejsza się nacisk jednostkowy. Jak
wiadotmo, stosowano przy dotychczas zna¬
nych maszynach wicjcszą liczbę powierzch¬
ni styku oraz członów pośrednich.

Na rysunku uwidoczniono tytułem przy¬
kładu maszynę kuzienną według wyna¬
lazku. Fig. 1 przedstawia pionowy prze¬
krój obydwu sań matryc wraz z częścią ra¬
my maszyny, fig. 2 — przekrój poziomy
obydwóch par sań matryc, fig. 3 — prze¬
krój pionowy wzdłuż linji A — A na fig.
1, fig. 4 — pionowy przekrój podłużny sań
fcłoczaka wraz z napędem, fig. 5 — widok
zprzodu, a fig, 6 — widtok zgóry tych sań.

Do przesuwania lewych sań matryc a
w kierunku prawych sań b służą dźwignie
kolankowe c i rf, a do przesuwania pra¬
wych sań w lewo — mimośród e. Koniec
pręta t mimośrodu jest znacznie rozszerzo¬
ny i naciska bezpośrednio na sanie na du¬
żej powierzchni styku. Dźwignie kolanko¬
we c i d są połączone przegubowo sworz¬
niem f, (przesiumiętym przez ucho o małej
wysokości. Jak wynika z fig. 1 i 2 po¬
wierzchnia styku dźwigni c i d wystaje ku
górze i ku dołowi, jak również po obydwu
bokach poza przegub, wskutek czego na¬
cisk jednostkowy jest niewielki. Wysokość
powierzchni styku równa się całkowitej lub
prawie całej wysokości dźwigni d. Swo-
rzeń / służy jedynie do cofania sań; siły
naciskowe, zwierające matryce, są przeno¬
szone bezpośrednio przez dźwignie c i d.

Jak wynika z fig. 1 górna powierzch¬
nia suwna g sań przedłużona jest w kierun¬
ku ruchu poza kadłub k sań.

Dolna powierzchnia suwna m sań tło-
czaka s jest również przedłużona wtył aż
poniżej wału korbowego q (fig. 4). W ten
sposób osiąga się, że parze sił, działającej
w kierunku strzałek, przeciwdziała od¬
wrotnie skierowana para sił, powstała
wskutek mimośrodowego działania sił opo¬
rowych.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Maszyna kuzienną, zabezpieczona
przed jednositronnemi siłami tłocznemi,
znamienna tern, że dolna powierzchnia suw¬
na sań tłoczaka jest przedłużona wtył aż
poniżej wału korbowego.

2. Maszyna kuzienną według zastrz.
1, znamienna tern, że górne powierzchnie
suwne przedłużone są aż poza prowadnice
ramy maszyny.

3. Maszyna kuzienną według zastrz.
1 lub 2, znamienna tern, że jedna dźwignia
kolankowa sań matryc obejmuje drugą
dźwignię rozszerzonym końcem, wystają¬
cym ku górze i ku dołowi, a także po oby¬
dwóch stronach znacznie poza przegub, łą¬
czący te dźwignie.

4. Maszyna kuzienną według zastrz.
3, znamienna tern, że dźwignie kolankowe
sań matryc połączone są przegubem o sto¬
sunkowo małej wysokości.

5. Maszyna kuzienną według zastrz.
1 — 4, znamienna tern, że pręt mimośrodu,
napędzającego sanie matryc, naciska bez¬
pośrednio na te sanie.

F e r d i n a n d John.
Zastępca: Inż. W. Suchowiak,

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego i Skl, Warszawa,
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